
スイミングスクールの運営方針、指導方針の変更について 
令和 8 年 1 月吉日 

保護者各位 
（株）北谷スポーツセンター 
代表取締役社長 米須 義明 

 
平素より当スクールの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。   
この度、子どもたちがより安全に、より楽しく水泳を学べる環境

をさらに整えるため、令和 8 年 4 月 1 日より運営方針および指導方
針を変更いたしますので、お知らせいたします。 
  
主な変更点は以下の通りです。 

 
 技術面の指導に加え、礼儀・挨拶・協調性を大切にし、団体

行動を通じてルールやマナーを学べる環境を整えます。   
 

 各級の指導内容を見直します。お子様は一人ひとり身長や体
重、成長スピードが異なり、目標もそれぞれ違います。これ
までの初級、中級の「合格条件の距離」の見直しや上級の
「タイムのみの基準」を廃止し、個々の目標を設定し、その
達成に向けてサポートいたします。   
 

 近年、無料送迎バスに関するトラブルが報告されていること
を受け、無料送迎バスのルールを改定いたします。詳細は別
紙「無料送迎バス新ルールのご案内」をご確認ください。   

 



 スマートレッスンシステム「AI スイムラーニング」の導入に
向けての準備を昨年 9 月より行っております。最先端の AI を
活用した指導により、生徒一人ひとりに最適なプログラムを
提供できるようになります。 

「AI スイムラーニング」とは、ソニーネットワークコミュニケ
ーションズ株式会社様が提供するサービスであり、プール施設
内に設置した専用カメラで撮影する映像をレッスン内で活用し
泳法の説明や、クラウドを通じて動画を配信し 
いつでも・どこでも予習・復習ができるサービスです。 
さらに、進級テストの様子や結果を保護者様のスマートフォン
やタブレットを通して共有することが可能となります。 
（導入時期は本年 7 月を予定しております。つきましては、そ
れまでにスコラプラスのメールアドレス登録をお済ませくださ
いますようお願い申し上げます。） 
 

沖縄県内でも先進的な取り組みとなる本システムの導入に加え、
近年の物価上昇により、スクール運営に必要な水道光熱費・設備維
持費・人件費などの負担が大きく増加しております。 
つきましては、令和 8 年 4 月 1 日より月謝を改定させていただく

こととなりました。 
新しい料金につきましては、別紙をご確認くださいませ。 
 
皆様にはご負担をお願いすることとなりますが 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
今後とも皆様と共に子どもたちの成長を見守り支えて参ります。 


